AKT THEMELIMI
T SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
"MANTOVANI - BETON M.B."
SH. P. K.
SHKODER

Ne baze te ligjit 7512 dt. 10. 8. 1991 "Per sanksionimin ¢ mbrojt jen e prones
private e privatizimit, te ligjit nr. 7638 date 19. 11.1992 “Per shogerite tregtore®, dhe te
ligjit nr. 7667 date 28. 1. 1993 "Per rregjistrimin e shogerive ne rregjistrin tregtar®, me
vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e ketij akti, ne, 1. Mark Pjeter Curri,
dtl. 10 Janar 1968, lindur e banues ne Rrence, Shkoder, dhe 2. Bardh &jon Zefi, dtl. 28
Shkurt 1969i, kemi krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Mantovani - Beton
MB." Shpk., Shkoder, me administratore dhe ortake 1. Mark Curri dhe 2. Bardh Zefi,
secili me nga # pjese te kuotave te kapitalit themeltar{secili me nga 50.000 leke te reja).

O I TARIS

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Mantovani - Beton M.B." sh.pk., Shkoder, eshte :

Prodhim e tregtim, me shumice dhe pakice, eksport-import, i artikujve te
ndryshem industrial; ushqimore; ushgime per blegtorine. konfeksione; mokineri ¢ paisje:
te paisjeve elektro-shiepioke: hidro-sanitare; materiale e lende ndertimi; prodhim e
tregtim te materialeve te ndertimit; prodhime bujgesore e blegtorale, bime medicinale:
mobileri; agjensi turistike, Tregtim me pakice karburante e lubrifikante; transport per
vehte e te frete. o

A RISE.

Selia ¢ shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Mantovani - Beton M.B." Shpk.
Shkoder, eshte ne Rrence, Shkoder.

KOH ATJA
Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Mantovani - Beton M.B."
Shpk. Shkoder, eshte mbi 10 vjet. Ajo mund te shperndahet me vendim te Asamblese
se Ortakeve te shoqerise, ose te autorizuarve prej saj, kur i autorizuari ka prokure te
posacme per shperndarjen e shogerise.

KAPITALI THEMELOR OSE PJESET



Kapitali themelor i shogerise "Mantovani - Beton M.B." Shpk., Shkoder,

seshte 100000 leke, duke patur administratore dhe ortake 1. Mark Curri dhe

2. Bardh Zefi, secili me nga } pjese te kuotave te kapitalit themeltar (secili me nga
“50.000 leke te reja).

LA Per te sanksionuar veprimtarine e vet, si dhe maredheniet e punes ne te

"'gjlﬂge fushat e saj, shogeria do te kete e do te gele librin e saj, qe quhet “Libri i

 Shioqerise”.
Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “Mantovani - Beton M.B." Shpk,

Shkoder, do te kete dhe do te mbgje llogarine e saj, duke u mbeshtetur tek leku
shqiptar dhe valutat e huaja. |

Maredheniet e punes ne shogeri, do te rregullohen nepermjet kontrates se
punes. Per ceshtjet ge mik rregullchen me kontraten e punes, ato do te rregulichen ne
baze te legjislacionit ne fugi, me vendim te Asamblese se Ortakeve, gjithmone sipas
legjislacionit ne fuqi per kete geshtje.

Kjo kontrate, pasi u lexue me ze te larte, u firmos nga administratoret dhe
ortaket e shoqgerise “Mantovani - Beton M.B." Shpk., Shkoder :

1 Curri 2. Bard ] Zefi
2
REPUBLIKA E SHQIPERISE Nrrep. 2)o
MINISTRIA E DREJTESISE | N
DHOMA NOTERISE SHKODER X

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Ne Dhomen e Noterise Shkoder, dhe para meje noter Arben Salim Kopliku, sot
me dt. 17 Nentor 2004(dymije e kater), u paragiten personalisht z. z. 1. Mark Pjeter
Curri, dtl. 10 Janar 1968, lindur e banues ne Rrence, Shkoder, dhe 2. Bardh Gjon Zefi,
dtl. 28 Shiurt 1969, lindur e banues si siper, per identitetin e te cileve jom i njohur
personalisht, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me kerkese te tyre,
vertetoj nenshkrimet e hedhura me siper:

Arben Salim Kopliku
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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJTEST TE KUFIZUAR
“MANTOVANI - BETON "
SH. P. K.
SHKODER

NENI 1
EMERTIMI

Ne baze te ligjit 7512 dt. 10. 8. 1991 “Per sanksionimin e mbrojtjen e prones
private e privatizimit, te ligjit nr. 7638 date 19. 11.1992 *Per shoqerite tregtare”, dhe te
ligjit nr. 7667 date 28. 1. 1993 "Per rregjistrimin e shogerive ne rregjisirin tregtar®, me
vulinetin tim te lire, te shprehur ne nenshkeimin e ketij okti, ne, 1.__Mark Pieter Curri,
dtl. 10 Janar 1968, lindur e banues ne Rrence, Shkoder, dhe 2. Bardh Gjon Zefi, dil. 28
Shkurt 1969, kemi krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar "Mantovani - Beton M.B.*
Shpk., me administratore dhe ortake 1. Mark Curri, 2. Bardh Zefi, secili me nga
pjese te kuotave te kapitalit themeltar{secili me nga 50.000 leke te reja).

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "Mantovani - Beton M.B." Shp.k Shkoder,
fiton personalitetin juridik nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit te
Tiranes. Ajo eshte person juridik shqiptar, dhe e zhvillon aktivitetin e vet ne perputhje
me normat ¢ legjislacionit shqiptar ne fugi, dhe aktet e saj themeluese, si ky stahut, si
dhe kontrata ge i bashkohet dhe perben nje pjese te pandare te tij.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARLS

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar
*Mantovani - Beton MB." shpk., Shkoder, eshte :

Prodhim e tregtim, me shumice dhe pakice, eksport-import, i artikujve te
ndryshem industrial. ushqimore: ushqime per blegtorine; konfeksione; makineri ¢ paisje;
te paisjeve elekiro-shtepiake; hidro-sanitare; materiale e lende ndertimi; prodhim e
tregtim te materialeve te ndertimit; prodhime bujgesore e blegtorale, bime medicinale;
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mobileri; agjensi turistike, Tregtim me pakice karburante e lubrifikante; transport per
vehte e te frete. |

NENI 3
SELIA E SHOQERTSE,

e Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Mantovani - Beton M.B."
Sh.pk. Shkoder, eshte ne Rrence, Shkoder..

Aktiviteti i shogerise do te zhvillohet ne rrethin e Shkodres, por ai do te
shirihet ne te gjithe territorin e Repubikes se Shqiperise, si dhe jashte saj. Qendrae
shogerise, qe eshte ne seline e sipertregudr, eshte e rregjistruar ne librin e shogerise

“Mantovani - Beton M.B." Shpk. Shkoder. Kjo shogeri mund te hape filiale te sqj ne
rrethe te ndryshme te vendit, apo dhe thte duke zbatuar te gjithe legjislacionin ne
fuqi te vendeve ku do te hapen.

~ .-
Ri\‘.: P

9\5*
-

NENI 4
OHEZGIATIA

Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Mantovani - Beton
MB." Shpk Shkoder eshte mbi 10 vjet. Ajo mund te shperndahet me vendim te
Asamblese se Ortakeve, osztemiornzm&ntpm; tij, kur i autorizuari ka prokure te
posacme per shperndarjen e shoqerise, ose shperndarjen e saj e percakton legjislacioni
ne fugi.

NENI 5
KAPITALL THEMELOR

Kapitali themelor i shogerise “Mantovani - Beton M.B." Shpk. Shkoder
eshte 100.000 leke, ge vjen nga koniributet e ortakeve te shogerise.
NENI 6
KUQOTAT QSE PTESET

Administratoret dhe ortaket Mark Curri dhe Bardh Zefi kane secili nga 50
% (3 pjese) te kuotave te kapitalin themeltar(secili me nga 50.000 leke te reja).
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Ndryshimi i mases se kapitalit themelor, si per shtimin apo per pakesimin, e tij,
behet me vendim me Asamblese se Ortakeve.

Transferimi i tyre behet me akt noterial, ku ka gendren shoqeria. Te tretet i
 nenshtrohen rregullave te shit-blerjes.

PR ’; NENI 7

-

’ DREJTIMI T SHOQERTSE
Organi me i larte i shogerise e.'ihfe Asamblea e ortakeve.
NENI 7/1
0 TEAS RTA H A

Asamblea ¢ Ortakeve drejton me w.ndlme. dhe ka keto kompetenca:

Te marre vendime dhe te beje ndryshimet e nevojshme ne statut.

Te zgjeroje ose te kufizoje kompefeﬁcm‘ e administratores se saj.

Vendos per shperndarjen, ndarjen ose bashkimin e shoqgerise.

Ushtron te gjitha kompetencat ge i njeh ligji dhe statuti per ceshtje te veganta.
Te gjithe vendimet ¢ Asamblese se Ortckeve do te hidhen ne proces verbale nga
nje person i caktuar nga ortaket, dhe negrshkmar nga secili prej tyre.

NENI 8

Shogeria do te administrohet nga dy administratoret e saj.
Administratoret jane organi administrativ i Shogerise.

NENI 9
AT ANIT A STRATIV

Kompetencat e organit adm:tnsmrrlv caktohen nga statuti, vendime! e
asamblese dhe ligji.

Organi  administrativ ka leoqpetenca te gjera, qe perfshin te gjithe
veprimtarine e zakonshme dhe te Jashtetdtonshme te shogerise, si dhe gjithcko qe

parashikohet ne ligj.



Organi administrativ ka keto kémpefenca:
- Te marre pjese ne ankande.

. - Te perpiloje kontrata dhe ;do akt tjeter juridik , te ¢do lloji qofshin, qge
kcmete bejne me veprimtarine e shogerise.
-Teperfoqsojeshoqmnemtegmhesmkhratshoqeroredhegij’e

o necje gjithe shkallet € ne te gjithe liojet, que mbrojtur interesat e shogerise.
L - Te emeroje nepunes te rangjéve te ndryshme.

- Te hape llogari rrjedhese ne e Shqiperise, apo dhe jashte saj.

- Te ndermarre reciprocitete financiare dhe hipotekuese, te marre pjese ne
sipermarr je te tjera financiare te te gjithe!liojeve.

- Te bleje, te kembeje ¢ te rjemsoje pasuri te ndryshme qe i sherbejne
shoqerise.

- Te marre ne pune dhe persam te tjere si specidliste etj., gjithmone me
kontrate pune.

- Temarre pjese, ng.s. eshfq__ e nevojshme, ne procedurat e falimentimit.

Ky percaktim eshte rregull jo toksativ dhe muk e kufizon fugine e keftij

NENI 10

Perfaqsimi i shogerise parbolle te treteve eshte e drejte dhe detyre e
administratoreve te saqj.

Administratoret jane pergj para shoqerise dhe te treteve si per
shkeljet ligjore, shkeljet e statutit, ose pe fajzteluyemngnatagjafeadmirﬁstrimit
te shogerise.

Neni 11

Per rastet kar e kerkon ligja,g-dhe kur e shikon te domosdoshme shoqgeria,
komrdliisqdofehyhetrgnmedspmkonfobel i ngarkuar per kete gellim.

Eksperhmfnepumrgaadmsmsfmfomaeshoqense ose nga i
autorizuari prej saj.

m&nz

Tegjithe?epunemaritmkﬁéshoqwijmi-edew te ruajne sekretin
e shogerise gjate dhe ne rast se largohen nja puna.
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ot Shpaberpedloqmseme jesi te kufizuar “Mantovani ~ Beton
M7 Shpk mund te vije ne cdo kohe dhe er caredo shiaku, si per humbje te kapitalit
—fe shoqerise, pamundesi veprimtarie, mv&udamteAmbleseseorfdmfeshoqmse
apo kur e parashikon ligja.

NE;HI 14
Me shperberjen e shogerise cddohen nje ose disa likuidatore, duke ju
caktuar detyra konkrete, ne radhe te parie per likuidimin e personave te trete, duke
percokuar dhe burimet e likuidimit.
NENI 15

Persnmkesl'ﬂeshprdnurnekﬂesmtut i referchet plotesimeve qe do te
beje Asamblea e Ortakeve. |

NEﬂII16

Kysfnfutuﬁmsn'egulhshﬂrgaorfakefeshoqmsz *Mantovani - Beton
MB." Shpk. Shkoder :




